
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVI – Број 2 .           Сриједа, 19. март  2008. године              Страна:   1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
39/ 
 

  На основу члана 13.2 тачка 3. и члана 13.14 Изборног закона Босне и 
 Херцеговине (''Службени гласник Босне и Херцеговине'', број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06 и 32/07), члана 30. и 31. Закона 
 о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", 101/04, 42/05, 118/05) и 
 члана 33. и 34. Статута Општине Нови Град ("Службени гласник Општине Нови Град", 
 11/05) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
 Општине Нови Град'', број: 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на 33. 
 редовној сједници одржаној  10.03. 2008. године, д о н и ј е л а  ј е 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
Члан 1. 

 
 Статут Општине Нови Град ("Службени гласник Општине Нови Град", 11/05) 

 мијења се у члану 34. став 1. тако да став гласи: ''Скупштина општине има 27 
 одборника, од којих је 1 (један) одборник представник националних мањина, а који се 
 бирају на период од 4 (четири) године.'' 

 
                                                            Члан 2. 
 
 Иза члана 34. додаје се нови члан 34 а. који гласи: 
 
                                                          ''Члан 34 а. 
 

  Припадници свих националних мањина на подручју Општине Нови Град, имају 
 право бирати 1 (једног) представника у Скупштину општине Нови Град, а у складу са 

 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 2. 

 
 
 

 

 процентуалним учешћем националних мањина према попису становништва из 1991. 
 године. 

 Право предлагања кандидата припадника националних мањина за Скупштину 
 општине Нови Град имају политичке странке, коалиције, листе независних кандидата и 
 незaвисни кандидат, те удружења националних мањина и група од најмање 40 
 (четрдесет) грађана који имају опште бирачко право. 

 Као представник националне мањине може бити изабран само онај кандидат 
 чије се име налази на посебној листи кандидата националних мањина предложених у 
 складу са ставом 2. овог члана. 

 За представника националне мањине биће изабран кандидат који добије највећи 
 број гласова са листе кандидата националних мањина. 

 Код расподјеле мандата, прво се додјељује гарантовани мандат представнику 
 националних мањина, а потом редовни мандати. 

 Уколико се не додијели мандат представнику националних мањина, мандат 
 остаје упражњен.'' 
 

Члан 3. 
 

 Измјене и допуне Статута Општине Нови Град ступају на снагу осмог дана од 
 дана објављивања у "Службеном  гласнику Општине Нови Град". 

 
 

Број: 02-022- 56/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 10.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 40/ 
 

 На основу члана 27. Закона о грађевинском земљишту(„Службени 
гласник Републике Српске“, број:112/06 и члана 33.став 1.алинеја 2. Статута општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број:11/05) и и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 18/05 и 2/06),  Скупштина општине Нови Град, на 33.редовној сједници одржаној 
10.03.2008. године  донијела је  

 
О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН  
ЈЕДНОКРАТНЕ РЕНТЕ ЗА 2008.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Основица за обрачун ренте, коју плаћају инвеститори  изградње грађевинских 

објеката, утврђује се за  2008. годину у износу од 600,00 КМ. 
 

Члан 2. 
 

О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за просторно уређење и стамбено- 
комуналне послове. 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 3. 

 
 
 

 

Члан 3. 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању основице 
за обрачун ренте за 2007. године („Службени гласник општине Нови Град“, број:7/07). 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана  по објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 

 
Број: 02-022-54/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 10.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
41/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи («Слжбени гласник 
Републике Српске «, 101/04, 42/05, 118/05.) ,  члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник општине Нови Град «, 11/05) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град,  на 33.редовној сједници одржаној 14.03.2008. године , 
донијела је  
 

О  Д  Л  У  К  У 
       О ОБРАЗОВАЊУ  ФОРУМА ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ  ЗА ОПШТИНУ НОВИ ГРАД 
 
 

I 
 

Образује се  Форум за безбједност општине Нови Град, ради заједничког 
дјеловања  представника локалне заједнице , државних институција, јавних установа,  и 
невладиних организација, на превенцији и сузбијању криминалитета  и других облика  
асоцијалног понашања. 

 
II 
 

У Форуму за безбједност , именују се: 
1. Представник Скупштине општине, 
2. Представник Полицијске станице, 
3. Представник одјељења  за друштвене дјелатности, 
4. Представник Центра за социјални рад, 
5. Представник ЈЗУ «Дом Здравља» 
6. Представник правосуђа, 
7. Представник Цивилне заштите, 
8. Представник  Ватрогасне службе, 
9. Представници  инспекције, 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 4. 

 
 
 

 

10. Представник актива директора средњих и основних школа, 
11. Представници НВО, 
12. Представници вјерских заједница, 
13. Представници мјесних заједница.     
                                                               

 Предсједник  Скупштине општине  и начелник општине , чланови су Форума за 
безбједност, по функцији коју обављају. 
 Наведени органи и институције из тачке 2 ове одлуке , доставиће имена  лица 
задужених за рад  у Форуму, предсједнику Скупштине општине , најкасније 15 дана  од 
дана ступања  на снагу ове одлуке. 
 Радом Форума руководи овлаштени представник. 
 
 

III 
 
 

 Циљеви и задаци Форума  су: 
 
 - заједничко дјеловање  представника локалне заједнице , државних институција, 
јавних установа и невладиних организација, на превенцији и сузбијању криминалитета 
и других облика асоцијалног понашања; 
 - идентификација проблема  у локалној заједници, приоритизација  тих проблема 
и проналажење  рјешења која ће се проводити  на координисан начин, а који ће 
побољшати  безбједност, сигурност, квалитет живота и економски просперитет локалне 
заједнице; 
 - приближавање грађана јединици за рад полиције  у локалној заједници , кроз 
јачање повјерења , партнерски рад и  и комуникацију. 
 

IV 
 
 Форум за безбједност именоваће чланове  радних група , као подгрупа Форума  и 
то: 

- група за идентификацију проблема , кроз партнерски рад са  савјетима 
мјесних заједница на подручју општине и са полицијом; 

- група за борбу против криминалитета, кроз партнерски рад са 
представницима правосуђа и полиције; 

- група за борбу против наркоманије, просјачења, џепарења, кроз партнерски 
рад  представника невладиних организација , Центра за социјални рад , 
полиције , Општинског штаба за борбу против наркоманије и органа 
правосуђа; 

- -група за општу безбједност грађана , кроз партнерски рад  Штаба за 
цивилну  заштиту, Комисије за безбједност саобраћаја , Ватрогасне службе, 
полиције; 

- група за заштиту животне средине  кроз партнерски рад  грађана и 
Комуналне полиције; 

- група за развијање међусобне комуникације  партнера Форума и публикацију 
рада Форума. 

 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 5. 

 
 
 

 

 
 

V 
 
 Обавезује се Форум за безбједност , да у року од 30 дана , изради Пословник и 
Програм рада Форума и Меморандум о партнерској сарадњи. 
 На  Програм рада Форума за безбједност, Скупштина даје сагласност. 
 

VI 
 
 Форум је дужан да, Скупштини општине, подноси годишњи извјештај о свом 
раду и према потреби, обавјештава Скупштину општине  о свом раду и питањима која 
су од посебног значаја. 
 

VII 
 
 Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а биће објављена у Службеном 
гласнику  Општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022- 73/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 14.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
42/ 
 На основу члана 16. и 24. Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени 
гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 и 2/06) и 
Одлуке о броју чланова управних одбора предузећа и установа чији је оснивач 
Скупштина општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број:1 /08), 
Скупштина општине Нови Град, на 33. редовној сједници одржаној  10.03.2008. године   
д о н и ј е л а   ј е 

О Д Л У К У 
о престанку мандата члановима Управног одбора  

Локалне агенције за развој Нови Град 
 
I 
 

 Престаје мандат члановима Управног одбора Локалне агенције за развој Нови 
Град и то:  

1. Ступар Брацо           - предсједник, 
2. Јелисавац Жарко     -  члан,        
3. Љепоја Душко         -  члан, 
4. Богић Милева          - члан, 
5. Гојић Мирко            - члан. 
 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 6. 

 
 
 

 

 
II 
 

 Члановима Управног одбора из тачке I ове Одлуке престаје мандат на основу 
Одлуке о броју чланова управних одбора предузећа и установа чији је оснивач 
Скупштина општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“, број:1/08) а 
у вези члана 16. и 24. Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 
Српске», број:68/07). 
  

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор Локалне агенције за развој Нови 
Град. 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022- 69/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 10.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
43/ 
 На основу члана 16. и 24. Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени 
гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 и 2/06) и 
Одлуке о броју чланова управних одбора предузећа и установа чији је оснивач 
Скупштина општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број:1/08.), 
Скупштина општине Нови Град, на 33. редовној сједници одржаној  10.03. 2008. године   
д о н и ј е л а   ј е 

 
О Д Л У К У 

о привременом именовању вршилаца дужности чланова  
Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град 

 
I 
 

 Привремено се именују за вршиоце дужности чланова Управног одбора Локалне 
агенције за развој Нови Град и то:  
 

1. Милош Оџић               - предсједник, 
2. Гордана Регода           -  члан,        
3. Мирјана Стојаковић   -  члан. 
 
 
 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 7. 

 
 
 

 

 
II 
 

 Привремени вршиоци дужности чланова Управног одбора из тачке I ове Одлуке 
обављаће дужност чланова Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град, до 
избора нових чланова по окончању јавног конкурса. 
  

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор Локалне агенције за развој Нови 
Град. 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022- 71/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 10.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
44/ 

  
На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 

Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 
33.Статута Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05) , 
члана  115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине 
Нови Град'', број 18/05 и 02/06) и члана 3. и 5. Одлуке о утврђивању критеријума за 
избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач  
Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 21/07) ,   
Скупштина општине Нови Град, на 33. редовној сједници одржаној дана  10.03.2008. 
године донијела је 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање чланова  

Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град   
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање 3 члана Управног одбора 
Локалне агенције за развој Нови Град. 
 
 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање чланова Управног 
одбора Локалне агенције за развој Нови Град, прописани су Одлуком Скупштине 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 8. 

 
 
 

 

општине о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач Скупштина општине Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављани Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било 

ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који  
       доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним 
       и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у  
       институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора су:  

- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС),  
- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање 
- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 
 
                                                        Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању 
општих и посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не 

води кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. 
Устава БиХ. 

Члан 5. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, 
обављање интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата 
за именовање, у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење 
јавног конкурса за избор чланова Управног одбора Локалне агенције за развој Нови 
Град, коју ће именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора Локалне агенције 
за развој Нови Град објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном 
листу '' Глас Српске''.  



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 9. 

 
 
 

 

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана 
посљедњег објављивања.  
 

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови 
Град , Стручна служба Скупштине општине Нови Град,  ул. Петра Кочића бр.2. са 
назнаком: Комисија за провођење јавног конкурса – Локална агенција за развој Нови 
Град. 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022- 70/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 10.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
45/ 
 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. 
Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05) и 
члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05) , Скупштина општине Нови Град, на 33. редовној 
сједници  одржаној  10.03. 2008. године, донијела је      
  
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за  

избор чланова Управног одбора Локалне агенције за развој 
Нови Град 

 
 

1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
      чланова Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град  у саставу: 

 
1) Гордана Шевић , предсједник, 
2) Борислав Стојнић , члан, 
3) Анђела Ћулибрк , члан, 
4) Славица Колунџија , члан,   
5) Нада Бајић , члан. 

 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 10. 

 
 
 

 

2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
чланова Управног одбора  Локалне агенције за развој Нови Град је да у 
складу са одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике 
Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу 
кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са 
кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата Комисији за избор 
и именовање Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 
3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  

                  Службеном гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022- 72/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 10.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
46/ 
 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 33.редовној сједници одржаној  10.03. 2008. 
године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
о именовању Управне групе 

 
 

I 
 
 ИМЕНУЈЕ СЕ , Управна група за спровођење Пројекта добре управе у области 
вода и заштите околине  ''GOV – WADE'' у саставу:  
 

1. Бранислав Дмитрашиновић , координатор  
2. Младен Шицар , члан 
3. Душко Гојић, члан 
4. Данка Бундало , члан  
5. Александар Јанковић , члан.  

 
 

II 
 
 Задатак Управне групе је да координира цјелокупан рад током реализације 
пројекта ''GOV – WADE'', као и свих заинересованих страна укључених у пројекат и 
остало наведено у Смјерницама за избор и рад чланова Управне групе. 
 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 11. 

 
 
 

 

III 
 
 За извршење ове одлуке задужује се Начелник општине Нови Град.       
 
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022- 61/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 10.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
47/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 33.редовној сједници одржаној   10.03. и 
14.03.2008. године, донијела је  
 
 

 О Д Л У К У 
о именовању Комисијe за планирање у области вода и  

заштите околине oпштине Нови Град 
 

I 
 
 ИМЕНУЈЕ СЕ, Комисија за планирање у области вода и заштите околине  
општине Нови Град, у саставу:  
 

1. Сенад Братић , координатор 
2. Младен Лајшић , члан 
3. Момир Ковачевић , члан 
4. Малик Капетановић , члан 
5. Весна Бошњак , члан 
6. Ненад Дрљача , члан 
7. Зоран Кондић,  члан 
8. Душко Љепоја,  члан 
9. Зоран Гачић,  члан 
10. Слађана Вукоман,  члан 
11. Бранислав Дмитрашиновић,  члан 
12. Младен Шицар,  члан 
13. Душко Гојић,  члан 
14. Данка Бундало,  члан 
15. Александар Јанковић,  члан 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 12. 

 
 
 

 

16. Љиљана Дмитрашиновић, члан 
17. Владимир Мирић, члан  

 
II 

 
 Комисија је стално консултативно тијело у области вода и заштите околине као 
активним судјеловањем помаже локалним властима у припреми и имплементацији 
статегије дугорочног развоја у области вода и заштите околине. 
 

III 
 

 Комисија је одговорна за започињање и вођење цјелокупног процеса развоја 
укључујући: 

- израду документа општинског стратешког развојног плана за воде и заштиту 
околине, 

- обезбјеђује активно судјеловање свих заинтересованих страна у општини, 
- лобира и мобилизује различите изворе финансирања како би допринијели 

различитим аспектима стратегије развоја  
- промоивише патнерство између јавног сектора и цивилног друштва 
- и друго наведено у Смјерницама за избор и рад Комисије за планирање вода и 

заштите околине  (КСРПВОС). 
 

IV 
 

 За извршење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град.    
    

V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022- 61/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 14.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
48/ 
 
 На основу члана 30. став 1. алинеја 11.Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.став 1.  
алинеја  11.Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05), и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 33. редовнoj 
сједнице одржаноj  дана 14.03. 2008. године, донијела је  
 
 
 
 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 13. 

 
 
 

 

 

О Д Л У К У  
 
 
I 
 
 

 Скупштина општине прихвата  приједлог Рјешења Републике управе за 
геодетске и имовинско-правне послове – Подручна јединица Нови Град број 33-475-
2/07 од 15.11.2007.године, а везано за утврђивање права власништва у корист 
Вујановић Рајка сина Драгоје из Новог Града, ул. Иве Андрића бб., на грађевинском 
земљишту означеном  као у приједлогу рјешења. 
 
 

II 
 

 Задужује се Републичка управа за геодетске и имовинско-правне послове 
– Подручна јединица Нови Град да у складу са овом Одлуком и приједлогом Рјешења 
33-475-2/07 од 15.11.2007.године изради коначно рјешење.  
 
 

III  
 
 Одлука ступа на снагу доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 
 
Број: 02-475-9/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 14.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
49/       
 На основу члана 30. став 1. алинеја 11.Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.став 1.  
алинеја  11.Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05), и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 33. редовнoj 
сједнице одржаноj  дана 14.03. 2008. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
 
I 
 

Скупштина општине прихвата приједлог рјешења Републичке управе за 
геодетске и имовинско-правне послове, Подручна једница Нови Град , број 33-475-
46/05  од 26.02.2008.године,  а везано за утврђивање права власништва у корист ''MGM 
TRADE''д.о.о. Нови Град на грађевинском земљишту означеном као у приједлогу 
рјешења.  



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 14. 

 
 
 

 

 
II 

 
Задужује се Републичка управа за геодетске и имовинско-правне послове, 

Подручна једница Нови Град да на основу ове Одлуке донесе коначно рјешење, а уз 
претходно, путем споразума рјешавања међусобних права и обавеза између ЗЗ Благај  и 
''MGM TRADE''д.о.о. Нови Град.  

III  
 
              Одлука ступа на снагу доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-53/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 14.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
50/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 33.редовној сједници одржаној  14.03.2008. 
године, донијела је  
 
 

 О Д Л У К У 
о одобравању средстава 

 
I 

 
 ОДОБРАВА СЕ, исплата новчаних средстава у висини од 5.000,00 (петхиљада) 
КМ, Иницијативном одбору за обнову Цркве ''Цара Константина и царице Јелене'' у 
Малој Новској Рујишкој. 

II 
 
 Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град, 
потрошачка јединица 122 конто 614100 – текућа буџетска резерва и дозначити   Српској 
Православној Црквеној Општини Јапра – ЈИБ 4401824620007, број жиро рачуна 562-
007-00004331-60 – Развојна банка, Филијала Приједор , са назнаком – ''За храм Св.цара 
Константина и царице Јелене у Малој Новској Рујишкој''.  
 
 

III 
 
 За извршење ове одлуке задужује се Oдјељење за финансије, привреду и 
друштвене дјелатности Административне службе општине Нови Град.       
 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 15. 

 
 
 

 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-55/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 14.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
51/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 33. редовној сједници одржаној 14.03.2008. 
године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
о одобравању средстава 

 
 

I 
 
 ОДОБРАВА СЕ , Марчета Браниславу из Новог Града , исплата новчаних 
средстава у износу од 2.000,00 КМ (двијехиљадеконвертибилних марака), као помоћ за 
операцију и лијечење сина Милоша  из Новог Града који болује од церебралне 
парализе. 
 

II 
 
 Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град- 
Потрошачка јединица 122 конто 614100 – текућа буџетска резерва и дозначити на 
текући рачун,  број 45125362000 код Нове Бањалучке банке – Филијала Нови Град. 
 

III 
 
 За извршење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град.       
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-400-3/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 14.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 16. 

 
 
 

 

52/ 
 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 33.редовној сједници одржаној 14.03. 2008. 
године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
о одобравању средстава 

 
 

I 
 
 ОДОБРАВА СЕ, исплата новчаних средстава Глигић (Милоша) Маринку из 
Куљана бр. 7, општина Нови Град, у висини од 4.000,00 (четирихиљаде) КМ, као помоћ 
за прибављање налаза, операцију срца и уградњу бајпаса на Војномедицинској 
академији у Београду. 

II 
 
 Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град, 
потрошачка јединица 122 конто 614100 – текућа буџетска резерва и дозначити на 
текући рачун именованог број 562-007-30000012-14 / 212-01-005174-0 код НЛБ Развојне 
банке у Новом Граду. 

III 
 
 За извршење ове одлуке задужује се Oдјељење за финансије, привреду и 
друштвене дјелатности Административне службе општине Нови Град. 
      
 
 

IV 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-9/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 14.03.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 17. 

 
 
 

 

53/ 
На основу члана 23. и 45.став 1.тачка 4. Закона о заштити становништва од 

заразних болести ("Службени гласник Републике Српске" број 10/95), члана 51. Статута 
општине Нови Град ( ''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и  члана 1. и 
2.Правилника о условима за вршење дезинфекције, дезинсекције и дератизације ради 
спречавања и сузбијања заразних болести ("Службени гласник Републике Српске" број 
3/96),  Начелник општине Нови Град, доноси 
 

Н А Р Е Д Б У  
О  ОБАВЕЗНОЈ  СИСТЕМАТСКОЈ  ДЕРАТИЗАЦИЈИ  НА  

ПОДРУЧЈУ  ОПШТИНЕ  НОВИ ГРАД 
 

 
1. У циљу заштите становништва од појаве и ширења заразних болести које 

 преносе глодари наређује се вршење обавезне систематске дератизације на подручју 
општине Нови Град. 

- Прољетна фаза систематске дератизације обављаће се од 10.03.2008. до 
25.03.2008.године, 

- Јесења фаза систематске дератизације обављаће се од 02.09.2008. до 
25.09.2008.године. 

2. Систематска дератизација обухвата: 
 
- приватна домаћинства   - предшколске установе, 
- стамбени фонд,    -школске установе, 
- друштвена предузећа,   - вјерске установе, 
- деоничарска друштва,   - зелене површине, 
- приватна предузећа са   - канализациону мрежу, 

статусом правног лица,                           - отворене и затворене 
- угоститељске и занатске радње,                канале, 

 - здравствене установе,   - депоније смећа. 
 

3. Дератизацију ће извршити "ЕКО-БЕЛ"  д.о.о. Лакташи. 
 
4. Трошкове систематске дератизације за зграде државне управе и објекте 

 којима газдује Општина, предшколске и школске установе, вјерске објекте, социјалне 
и здравствене установе, јавне зелене површине, обале ријека, канализациону мрежу и 
депоније смећа плаћа Општина Нови Град. Остали корисници систематске дератизације 
сами ће сносити трошкове према званичном цјеновнику даваоца услуге. 

5. Здравствено- санитарна инспекција вршиће надзор над извођењем  
систематске дератизације. 

6. Ова Наредба има се објавити на свим јавним мјестима Новог Града 
 (предузећа, установе, мјесне заједнице) као и у "Службеном гласнику општине Нови 
Град". 
 
Број: 01-052-496/07          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 10.03.2008.године    Борислав Вуковић, дипл.правник,с.р. 
        Нови Град 

 



 

  19.03.2008.        ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  2.         Страна: 18. 

 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

                        Страна  
 

 
1. ОДЛУКА о измјенама и допунама Статута општине Нови Град....        1 
2. ОДЛУКА  о утврђивању основице за обрачун једнократне 
    ренте за 2008.годину .................................................................................  2 
3. ОДЛУКА о образовању Форума за безбједност за  
    општину Нови Град ..................................................................................  3 
4. ОДЛУКА о престанку мандата члановима Управног одбора 
    Локалне агенције за развој Нови Град .................................................  5 
5. ОДЛУКА о привременом именовању вршилаца дужности 
    чланова Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град...  6 
6. ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и 
     именовање чланова Управног одбора Локалне агенције 
     за развој Нови Град ..................................................................................  7 
7. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење  
     јавног конкурса за избор чланова Управног одбора  
    Локалне агенције за развој Нови Град ..................................................  9 
8. ОДЛУКА о именовању Управне групе ................................................. 10 
9. ОДЛУКА о именовању Комисије за планирање у  
    области вода и заштите околине општине Нови Град ....................... 11 
10. ОДЛУКА број  02-475-9/08 од 14.3.2008.године ................................. 12 
11. ОДЛУКА  број 02-022-53/08 од 14.3.2008.године ............................... 13 
12. ОДЛУКА о одобравању средстава број 02-022-55/08 од 14.3.2008.. 14 
13. ОДЛУКА о одобравању средстава број 02-400-3/08 од 14.03.2008.. 15 
14. ОДЛУКА о одобравању средстава број 02-022-9/08 од 14.03.2008.. 16 
15. НАРЕДБА о обавезној систематској дератизацији  
      на подручју општине Нови Град ......................................................... 17 
 
     САДРЖАЈ ................................................................................................. 18 
 
 

 
  
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК       ЉУБАН КНЕЖЕВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК               ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                               Н О В И    Г Р А Д	


	О Д Л У К У
	О  Д  Л  У  К  У

	       О ОБРАЗОВАЊУ  ФОРУМА ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ  ЗА ОПШТИНУ НОВИ ГРАД
	О Д Л У К У

	О Д Л У К У 
	Н А Р Е Д Б У 



